

ENTGELTE

GEMEINDEANSTALTEN- UND EINRICHTUNGEN

Jahrgang 2025

Ausgegeben am 31.12.2025

Entgelte für Gemeindeanstalten- und Einrichtungen der Gemeinde Bizau

Aufgrund des Beschlusses der Gemeindevorvertretung der Gemeinde Bizau vom 15.12.2025 werden die Entgelte für Gemeindeanstalten- und Einrichtungen für das Jahr 2026 wie folgt festgesetzt:

1. Kindergarten (inkl. 13% MwSt)

Monatsbeiträge ab 01.09.2025	Einheit	2025/26
a. 5-jährige bis 25 Stunden/Woche	EUR	0,-
b. 3- und 4-jährige vormittags bis 25 Stunden/Woche	EUR	46,00

Weitere Module/Tarife gemäß der Tariftabelle des Landes für Kleinkind- und Kindergartengruppen für das Jahr 2025/2026

2. Musikschule

Beitrag Gemeinde	Einheit	2025/26
	%	50

Der Beitrag wird nur bei Kindern, Schülern und Lehrlingen gewährt.

3. Schülerbetreuung

	Einheit	2025/26
Mittagsbetreuung pro Einheit inkl. Essen	EUR	8,00
Schülerbetreuung (Nachmittag) pro Stunde	EUR	3,00

4. Gebhard-Wölfler-Saal (inkl. 20% Mwst)

Tarife Bizauer Veranstalter

	Einheit	2026
Grundtarif	EUR	180,00
Bühne	EUR	20,00
Galerie	EUR	12,00
Beschallung	EUR	28,00
Podestbeleuchtung	EUR	21,00
Bühnenbeleuchtung	EUR	42,00
Podest	EUR	21,00
Beamer	EUR	7,00

nur Stühle	EUR	49,00
Stühle und Tische	EUR	63,00
Foyer Grundtarif (bei Buchung vom Saal inkludiert)	EUR	90,00
Bar	EUR	14,00
Stehtische	EUR	10,00
Abschlag bei Bewirtung Schwanen (Rein. WC)	EUR	-49,20
Abschlag bei Bewirtung Schwanen (Stühle)	EUR	-49,00
Abschlag bei Bewirtung Schwanen (Stühle u. Tische)	EUR	-63,00
Benützung für sportliche Zwecke Pro TE und Gruppe	EUR	10,00
Inanspruchnahme der Duschmöglichkeiten	EUR	11,00
zusätzliche Inanspruchnahme Saalwart	EUR	42,00

Tarife Auswärtige Veranstalter

	Einheit	2026
Grundtarif	EUR	300,00
Bühne	EUR	33,33
Galerie	EUR	20,00
Beschallung	EUR	46,67
Podestbeleuchtung	EUR	35,00
Bühnenbeleuchtung	EUR	70,00
Podest	EUR	35,00
Beamer	EUR	11,67
nur Stühle	EUR	81,67
Stühle und Tische	EUR	105,00
Foyer Grundtarif (bei Buchung vom Saal inkludiert)	EUR	150,00
Bar	EUR	23,33
Stehtische	EUR	16,67
Abschlag bei Bewirtung Schwanen (Rein. WC)	EUR	-82,00
Abschlag bei Bewirtung Schwanen (Stühle)	EUR	-81,67
Abschlag bei Bewirtung Schwanen (Stühle u. Tische)	EUR	-105,00
Benützung für sportliche Zwecke Pro TE und Gruppe	EUR	21,00
Inanspruchnahme der Duschmöglichkeiten	EUR	15,00
zusätzliche Inanspruchnahme Saalwart	EUR	42,00
Nutzungsgebühr Theaterverein pro Spielsaison	EUR	424,00

Bizauer Vereine haben jährlich eine Veranstaltung frei
Für Veranstaltungen kultureller Art sind Ermäßigungen des Bürgermeisters möglich

5. Veranstaltungsraum Kirchdorf 341, ehemaliges Feuerwehrhaus (0% Mwst)

	Einheit	2026
Auswärtige	EUR	150,00

Bizauer Genossenschaften usw.	EUR	100,00
Bizauer Vereine	EUR	0,00
Reinigung	EUR	50,00
Private Bizauer Veranstalter	EUR	20,00
Inanspruchnahme Gemeindefarbeiter	EUR	42,00

Für Veranstaltungen kultureller Art sind Ermäßigungen des Bürgermeisters möglich

6. Forum 0% MwSt

Tarife Bizauer Veranstalter

	Einheit	2026
Grundtarif	EUR	120,00
Beschallung	EUR	15,00
Screen	EUR	15,00
Nur Stühle	EUR	21,00
Stühle und Tische	EUR	25,00
Benutzung Küche	EUR	15,00
Benutzung Inventar Küche	EUR	15,00
Inanspruchnahme Gemeindefarbeiter	EUR	42,00

Tarife Auswärtige Veranstalter

	Einheit	2026
Grundtarif	EUR	180,00
Beschallung	EUR	22,50
Screen	EUR	22,50
Nur Stühle	EUR	31,50
Stühle und Tische	EUR	37,50
Benutzung Küche	EUR	22,50
Benutzung Inventar Küche	EUR	22,50
Inanspruchnahme Gemeindefarbeiter	EUR	42,00

Bizauer Vereine haben jährlich eine Veranstaltung frei

7. Bücherei	Einheit	2026
Jahresbeitrag Erwachsene	EUR	16,80
Jahresbeitrag Kinder	EUR	11,20
Jahresbeitrag Partnerkarte	EUR	11,20
Jahresbeitrag Familie	EUR	28,00

8. Marktstandgebühr	Einheit	2026
Standgebühr	EUR	20,00

9. Familienhelferin	Einheit	2026
Selbstbehalt der Familie	%	33,33

Für die Gemeinde Bizau

Der Bürgermeister:
B e r n d F e u e r s t e i n